

证券代码:603097 证券简称:江苏华辰  
江苏华辰变压器股份有限公司  
2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	286,115,374.15	33.57	685,919,728.46	13.84
归属于上市公司股东的净利润	23,549,374.13	145.94	62,761,876.17	37.48
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	22,377,869.58	141.16	44,425,275.87	11.90
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-91.50	-117,863,557.72	-16.93
基本每股收益(元/股)	0.1459	82.83	0.4555	19.74
稀释每股收益(元/股)	0.1459	82.83	0.4555	19.74
加权平均净资产收益率(%)	2.69	增加0.65个百分点	9.58	减少0.58个百分点
净资产	1,254,573,156.23	146,589,258.97	3,494,676,229.58	59.15
归属于上市公司股东的净资产	813,493,958.23	150,876,229.58	2,915	

注:本报告期指本季度末3个月期间,下同。  
(一)非经常性损益项目和金额  
单位:元,币种:人民币

项目	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益	-76,727.24	-62.63
公允价值变动收益(损失以外)		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,339,270.00	9,529,123.92
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
合计	1,272,273.13	17,936,609.30

被《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 √不适用

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
□适用 √不适用

二、股东信息  
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	19,243	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	--------	-----------------------	---

报告期末前十名普通股股东持股情况	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况(如有)
------------------	-------------------------

股东名称	股东性质	持股比例	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量
张孝金	境内自然人	84.0000%	52.50	84.0000%
张孝金	境内自然人	16.0000%	10.00	16.0000%
张孝金	境内自然人	4.0000%	5.00	8.0000%

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
张孝金	511,884	人民币普通股 511,884
张孝金	306,600	人民币普通股 306,600
张孝金	386,300	人民币普通股 386,300

上述股东关联关系或一致行动的说明  
张孝金、张孝金、张孝金、张孝金为兄弟关系,张孝金为张孝金、张孝金、张孝金、张孝金的父亲,张孝金、张孝金、张孝金、张孝金为张孝金的母亲,张孝金、张孝金、张孝金、张孝金为张孝金的祖母,张孝金、张孝金、张孝金、张孝金为张孝金的祖父,张孝金、张孝金、张孝金、张孝金为张孝金的曾祖父,张孝金、张孝金、张孝金、张孝金为张孝金的曾祖母。

其他持股5%以上股东的关于报告期经营情况的其他重要信息  
□适用 √不适用

(一)审计报告  
□适用 √不适用

(二)财务指标  
□适用 √不适用

2022年9月30日  
编制单位:江苏华辰变压器股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	305,820,582.80	33,508,570.03
非流动资产	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
货币资金	624,109,583.82	66,665,403.63
应收账款	10,566,919.92	9,467,277.07
预付款项	4,833,712.29	30,264,837.07

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
应付账款	17,022,817.99	12,560,953.74
预收款项		
合同负债	15,690,044.32	16,640,016.36

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
所有者权益合计	1,088,899,854.03	1,172,236.18
股本	1,088,899,854.03	1,088,899,854.03
资本公积		

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	305,820,582.80	33,508,570.03
非流动资产	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
货币资金	624,109,583.82	66,665,403.63
应收账款	10,566,919.92	9,467,277.07
预付款项	4,833,712.29	30,264,837.07

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
应付账款	17,022,817.99	12,560,953.74
预收款项		
合同负债	15,690,044.32	16,640,016.36

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
所有者权益合计	1,088,899,854.03	1,172,236.18
股本	1,088,899,854.03	1,088,899,854.03
资本公积		

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	305,820,582.80	33,508,570.03
非流动资产	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
货币资金	624,109,583.82	66,665,403.63
应收账款	10,566,919.92	9,467,277.07
预付款项	4,833,712.29	30,264,837.07

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
应付账款	17,022,817.99	12,560,953.74
预收款项		
合同负债	15,690,044.32	16,640,016.36

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
所有者权益合计	1,088,899,854.03	1,172,236.18
股本	1,088,899,854.03	1,088,899,854.03
资本公积		

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
流动资产	305,820,582.80	33,508,570.03
非流动资产	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
货币资金	624,109,583.82	66,665,403.63
应收账款	10,566,919.92	9,467,277.07
预付款项	4,833,712.29	30,264,837.07

项目	2022年9月30日	2021年12月31日
应付账款	17,022,817.99	12,560,953.74
预收款项		
合同负债	15,690,044.32	16,640,016.36

编制单位:江苏华辰变压器股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

2022年1-9月  
编制单位:江苏华辰变压器股份有限公司  
单位:元,币种:人民币,审计类型:未经审计

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
一、营业收入	685,919,728.46	602,524,515.93
其中:营业收入	685,919,728.46	602,524,515.93

二、营业成本  
629,629,042.32

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业成本	629,629,042.32	537,290,122.70
其中:营业成本	629,629,042.32	537,290,122.70

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
营业利润	15,999,799.68	13,993,437.71
营业外收入	29,904,238.50	27,221,070.84
营业外支出	956,780.75	1,853,976.66

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
利润总额	2,674,697.82	2,703,680.58
所得税费用	1,706,464.87	262,579.40
净利润	3,244,766.74	2,546,392.39

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
归属于上市公司股东的净利润	14,665,899.21	292,482.65
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	13,499,624.33	292,482.65

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18
筹资活动产生的现金流量净额	1,153,852,674.78	1,172,236.18

项目	2022年前三季度(1-9月)	2021年前三季度(1-9月)
经营活动产生的现金流量净额	3,450	-117,863,557.72
投资活动产生的现金流量净额	1,15	